

Cena numeru 3 centy w Krakowie, w Podgórzu i na prowincyi.

PRENUMERATA:

Miesięczka w Krakowie (jest dostawa do domu) K 1.50 na prowincyi z przesyłką pocztową... z 1.50 Pnumerata za granicą: mk. 1.50, frk. 2.-, rb. 1.-

Pejedyńcza egzemplarze nabywać można we wszystkich agencjach pisma i na wszystkich dworcach kolei.

NOWINY
DZIENNIK NIEZAWISŁY DEMOKRATYCZNY ILLUSTROWANY

OGŁOSZENIA

za wiersz po 16 hal., za każdy następny raz po 12 hal.; drobne ogłoszenia po 4 hal. od wycena (minimum 50 hal.)... Na Lwów Skład i Ekspedycyę: Agencya Sokołowskiego, Pasaż Hausmana 2.

Redakcyja i Administracyja „Nowin“: Kraków, ulica Wiślna 1. 3 Ekspedycyja „Nowin“: ulica Wiślna 2.

REDAKTOR NACZELNY LUDWIK SZCZEPAŃSKI

Wiadomości ustnie, telefonicznie i listownie przyjmuje Redakcyja (Telefon Nr. 340) od godziny 9 rano do 8 wieczorem w biurze ulica Wiślna 2. Rekwizytów nie zwraca się.

„NOWINY“ wychodzą codziennie wieczorem o godzinie 5-tej. Cena numeru 3 centy w Krakowie i na prowincyi.

Przed wyborami do Izby posłów.

Zebrań meźów zaufania stronniczo narod. demok. w Krakowie.

Wczoraj we wtorek popoł. odbyło się ścisłe poufne zebranie meźów zaufania stronniczo wresz. polskiego w lokalu „Ojczyzna“ w Krakowie; w zebraniu wziął udział także dr Grabski ze Lwowa. Poszczególne kandydatury nie brano jeszcze pod rozwagę; uchwalono jednak zasadniczo, że stronniczo narodowo demokratyczne weźmie udział w kampanii wyborczej w Krakowie i udzieli wsparcia kandydatom meźów wypróbowanych w służbie społecznej.

Równocześnie odbyły się w Krakowie narady meźów zaufania grupy ks. Stojałowskiego.

Różne kandydatury.

W różnych okręgach wystąpiła się coraz to nowe kandydatury ludzi znanych i popularnych, ale nie mających — dla braku poparcia u góry — szans powodzenia. Do radę najsympatyczniejszych tego rodzaju kandydatów należy kandydatura art. mal. Władysława Tarnasiewicza, który stawał włościan-stwo w Bronie w latach w Tobilich i w innych wsiach powiatu krakowskiego. Składa, że ta kandydatura nie znajduje należytego poparcia w Zarządzie naczelnym P. S. L. i u radę, bo są inni kandydaci, którzy apelują do swych „nabytych praw“.

W powiecie krakowsko-podgórzko-wielickim, jak postanowiono „w górze“, kandydować będzie jeden konserwatywny (prawica narodowa) i jeden ludowiec.

Natomiam na jarzmi niepoprawiana pod wpływem „światłych“ libery, sakrawa „pewna“ notabla „Głosa Naroda“, iż grono powołanych obywateli w Podgórzu postanowilo uprosić prof. Józefa Przybylskiego, aby postawił swą kandydaturę na posła z okręgu Podgórze-Bochna - Wieliczka.

„Delegacja polskich górników i hutników“ ogłasza edeswo do kół przemysłowych, aby poparły powiorną kandydaturę p. Jana Zarasńskiego, jako zawodowego górnika.

Zebrań przedwyborcze narodowej demokracji i grupy Stojałowskiego na prowincyi.

- Zarząd stronniczo narod. demokracji pragnie jaknajprędzej ustalić listę wresz. polskich kandydatów — i w tym celu odlega się w ciągu kwietnia zjazdy okręgowe delegatów gmin w następujących miejscowościach: 18-go sroda, Tarnów, sala „Gwiazdy“, godz. 11. 20-go czwartek, Jasło, sala „Sokola“, godz. 2. 21-go piątek, Nowy Sącz, sala „Sokola“, godz. 12. 22-go sobota, Żelazna, sala Kasy sal., godz. 2. 23-go niedziela, Strzyżów, sala „Sokola“, godz. 2. 24-go poniedziałek, Ropczyce, sala „Sokola“, godz. 11. 25-go wtorek, Tarnobrzeg, sala „Sokola“, godz. 10. 26-go sroda, Rzeszów, sala „Sokola“, godz. 12. 27-go czwartek, Bochnia, sala Rady pow., godz. 12. 28-go piątek, Kolbuszowa, sala „Sokola“, godz. 12. 29-go sobota, Opatów, sala Rady pow., godz. 10. 30-go niedziela, Przeworsk, sala „Gwiazdy“, godz. 11. 1-go maja poniedziałek, Rudnik nad Sanem, sklep Ganczara, Rynek, godz. 10.

Narodowi demokraci idą razem z grupą ks. Stojałowskiego.

W Nowym Sączu.

P. radca dworu dyr. kolei Zbarowski stanie niebawem przed wyborcami na zgrupowaniu przedwyborczym w N. Sączu.

Wobec kandydatury dyr. Zbarowskiego, kandydatura dra Germana jest poważnie zachwiana.

W Tarnowie.

Dotychczas jeszcze nie mamy żadnej oficjalnej kandydatury. „Pogod“ tylko w dłuższym artykule wywołał, że najstosowniejszym kandydatem na posła z Tarnowa byłby nasz burmistrz dr Tertel. Dr Tertel sam jeszcze oficjalnie kandydatury swej nie zgłosił. Ma on zamiar zwołać Radę miejską na poufne posiedzenie i zasięgnąć pod tym względem jej opinii. W obecnym jednak składzie, Rada wyrazi prawdopodobnie życzenie, żeby nie porzucił burmistrzostwa w okresie silnego naziwiania wielkich i doniosłych inwestycji. Niezadłogo się ta kwestya rozstrzygnie. W razie kandydatury dra Tertela, konieczne będą kompromisy, które, być może, przyjdą do skutku.

Włosi spieszą na pomoc Albanii.

Z Livorno donoszą: Centralny włoski komitet albański przygotowuje ekspedycyę ochotniczą do Albanii, mimo wszelkich zarządzeń rządu. Organ komitetu albańskiego „La terza Italia“ przynajmniej, że dla rządu spowoduje to trudności dyplomatyczne. Nie można jednak pozabawić obywateli prawa przenieszenia się z miejsca na miejsce. To, co było możliwem w czasie wojny francusko-niemieckiej lub grecko-tureckiej, powtórzy się i teraz.

Z Cetyunii donoszą, że w obszarze Kastrati przyszło około godziny 9 wieczorem do walki między wojskami a powstańcami. Walka trwała całą noc.

Rząd turecki wysłał nowe bataliony piechoty w okręgi objęte powstaniem.

Walki w Meksyku.

Z Los Angeles w Kalifornii telegrafują, że 1600 Indzi meksykańskich wojsk związkowych zaatakowało Agua Prieta. Po obu stronach walczono zawzięcie.

Walka skończyła się tem, że powstańcy odparli atak wojsk związkowych, za skutkiem, potem wzniesli nowe szanie. Słychać, że straty ich są małe, natomiast straty związkowców bardzo dokiłkie.

Waszyngton. W senacie senator Home postawił wniosek, by polecił komisji spraw zagranicznych zbadanie sytuacji w Meksyk ponieważ życie i mienie Amerykan północnych są tam zagrożone.

Minister wojski Dichonson oświadczył, że amerykańskie wojska bez zezwolenia kongresu nie będą wysłane do Meksyku.

Widziałas dobrze to potępienie i oburzala się w duszy na te wszystkie układy, na to urabianie sumień, na ten powszechny strach przed wszystkim, na wielką nieuczynność, ukrywającą się w głębi wszystkich serc i przyszanianie, gdy się ukazanie, tyłu maskami nakazującymi szacunek.

Baron objął kierunek nauki Pawła i nie dał mu czasu traćć daremnie. Matka o jedno tylko prosiła: „Nie mecz go bardzo“ i krząła zaniepokojona, w pobliżu pokoju, gdzie odbywały się lekcye, gdyż ojciec zabronił jej wchodzić, by przerywała co chwila naukę pytaniami: „Nie słyszysz w nogi Pawelku?“ „Nie boli cie głowa?“ Albo, ażeby powstrzymać nauczyciela: „Nie każ mu tak dużo mówić, rozboli go gardło“.

Jak tylko młec był wolny, szedł z matką i ciotką kopac do ogrodu. Miał teraz wielkie zamowienie do uprawy ziemi i wszyscy troje sa dzili drzewka na wiosne, siali nasiona, których kiełkowanie i wschodzenie uprawialo ich w zachwycie; obrabiali gąszcz, zrywali kwiaty i robili z nich bukiety.

Największą troską chłopca była produkcya sa-



Zmuszona do zamęścia. (Patrz artykuł).

Osmiogodzinna walka z bandytami w Łodzi.

Noc rezurekcyjna miała Łódź nadzwyczajną. Całe miasto pozostaje pod wrażeniem przebytych wstrząsłych skutkiem wypadków, przypominających poniekąd niedawne wydarzenia w Londynie, mianowicie przy ulicy Housnghts.

Zuchwały bandyta.

Od dawna policya poszukiwała niejakiego Edwarda Dziuzniawskiego, znanego z wielu zamachów i zabójstw, w których zawsze miał zreszcie udz. W szeregu wielu przestępstw za rzucono mu, iż kierował zamachem na pociąg pod Widzewem, a ostatnio miał też dokonać napadu na pocztę pod Turkiem. Przedtem dokonał zabójstwa 2 strażników na szosie z Łodzi do Pabianic, zabił dwóch strażników w Łodzi, wreszcie był sprawcą rozbojnej nieuczki z dworca kolei fabryczno-łódzkiej, obsadzonego przez policyę. Wów-

czas nie tylko ukiełi bezkarnie z trzema kolegami, ale zabił ajenta policji, a popoch, wywołany przez niego, był przyuczyna śmierci kilku osób. Ścisano go potem na jednej z ulic Łodzi, jednakże nieukiełi, a wogóle, dzięki zręczności i przytomności umysłu, panył na niczem wszelkie na niego wyprawy.

Forteca bandytów.

W nocy z soboty na niedziela znalazł się Dziuzniawski z trzema kolegami w mieszkaniu majstra, niejakiego Brzeziny przy ul. Widzowskiej, róg Postej. Podobno wpadł tam widząc, iż jest w niebezpieczeństwie. Niewiadomo, w jaki sposób Dziuzniawski dostał się do domu, który zamieszkuje tylko odcykalisi Tow. akc. M. Siberaiteina. Dom to dwupiętrowy, o 9 oknach frontu, posiadł 16 lokaliów, zamieszkaanych przez tylny rodzin. Jak objaśnia Brzezina, poszukiwani przez policyę zabójcy wpadli do jego mieszkania o godzinie 2

lity. Miał sobie oddane cztery grządki w ogrodzie wartywnym, gdzie polegnował z nadzwyczajną starannością: głowistka, rzymska, kapucyńska, królewska, słowem wszystkie znane gatunki tych liści jadalnych. Kopał, podlewał, plewił, przesażdził, wspomagany przez swoje dwie matki, którym kazał pracować jak prostym najemnicem. Widać się, jak kłęcząc rąkami podziębami między grządkami, z zwałami rełkami i sukniami, wsażdził młode rośliny korzonkami do dziurek wydubanych w ziemi własnymi palcami.

Pawelek rósł, zaczął rok piętnasty i skala w salonie znowca sto pięćdziesiąt osm centymetrów; unysłem jednak zawsze jeszcze był dzieckiem, niekiem, głupcem, tłumionym przez dwie sponidnie i sympatyczne starca z innego wieku.

Pewnego wieczora narzeszcie baron wspomnił o kolegium; Janina wybuchnęła zraz płaczem; ciotka Liza, przerażona, usiadła w najciemniejszym kącie pokoju.

— Na co mu ty tej nauki — odpowiadała matka. — Zrobimy z niego gospodarza, dzielnego wielkiego szlachca. Będzie uprawiał swoją zie-

mie, jak tyłu innych ludzi. Będzie tył aż do śmierci szczęśliwy w tym domu, gdzie my żyjemy i gdzie pomrzemy. Oczegóż można chcieć więcej?

— Ale baron potrząsnął głową.

— Coż mi odpowiedz, jeżeli ci powie, mając dwadzieścia pięć lat: „Jestem nieczem, nie nie umiem z twojej winy, przez twój egoizm macierzyński. Nie czuję się zdolnym do żadnej pracy, żeby być czemś, a przecie nie byłem stworzony do życia szarego, nudnego, smutnego do nieszienia, na jakie mnie skazała twoja miłość niebaczna“.

— Płakała ciągle, zwracając się do syna: — Prawda Pawelku, że nie będziesz mi nigdy czynił wyrzutów, że się zanadto kochałam prawdą?

— I wielkie dziecko, zdziwiono, obiecywało: — Nie, mam.

— Przysięgasz mi?

— Tak, mam.

— Cheesz zostać w domu, prawda?

(Ciąg dalszy nastąpi).

PANI JANINA

Powieść przez Guy de Maupassanta

79 (Ciąg dalszy).

Margarybina wstała: — Kapłan nosi sztandar kościola, kto nie idzie za sztandarem, jest przeciwko niemu, przeciwko nam.

Z kolei wstała Janina, drżaca:

— Pani wierzy w Boga jednej klasy. Ja zaś wierzę w Boga niezwykłych ludzi.

Utknieła i wyszła.

Chłopi ganili ją także między sobą za to, że Pawelek nie przystępował do pierwszej komunii. Nie chodził wcale na nabożeństwa, nie przysięgali wcale do sakramentów, chyba raz na rok przed Wielkanocą słowotom do formalnych przebiegów kościelnych, ale dzieci — to co innego i nikt z nich nie odważyłby się wychowwać swego potomstwa poza tym obowiązkiem powszechnym — bo co religia, to religia.

BIBULKI DO PAPIEROSÓW CZUWAJ! W KRAKOWIE WZORY na łączenie DARMO i opłatnia. Już sama firma ciesząca się światową renomą daje zupełną gwarancję za dobroć gatunku

Najlepsze książki do nabożeństwa

Dla inteligencji!
 Medytacje i refleksje. Zbiór myśli i najpiękniejszych, przeważnie od-
 pastami obdarowanych Zebrał J.
 J. O. S. B. Tow. Jez. 1899, str.
 406, w 22-oc. — Książeczka ta,
 zawierająca najwspanialsze modlitwy
 drukowana starannie na najpi-
 kniejszym walcie, z obwódką rdzo-
 wą na każdej stronie, drobniemi
 ale wyraźnemi, to zupełnie nowymi
 ozdobkami, w forwacie małym, ko-
 struje bez oprawy K. 1. — W op-
 rawie a półna angielskiej, brzozi
 pąsowa K. 8-90. W oprawie gładkiej,
 z najładniejszego szarym, brzozi sz-
 cowa, róg sakrołona K. 650. W
 tańszej oprawie i pakietem sko-
 rzanym ramiat klamki K. 650.
 W oprawie paryskiej, w oszroniu,
 w kolorze szmaragdowym, ciem-
 noszonym lub ciemnoszarym,
 brzozi szcowa, a pod niemi sz-
 marukowa K. 1150 i w rozmaitych
 kolorach oprawach.

Wydawca. Księgarni Katoickiej
 Ora Władysława Miłkowskiego
 w Krakowie plac Maryacki, 9. Te-
 lefon Nr. 1308.

Drobne ogłoszenia

na 4 lat od wyznaczenia 50 lat.

Poszukiwane:

Chłopców

do roznoszenia gazet
 poszukuje

Biere Dzienników i Ogłoszeń
 Maryana Hupczyca
 w Krakowie, ulica Wiślna L. 2

Do sprzedania:

Parcela

2100 sążni, jest do sprzedania w
 przysiółkach, przy szosie i stacji
 kolejowej Szwarcowice w pobliżu
 fabryki, wiadomość u Gabryela, Ra-
 szewska 1, 6, Kraków. 850

Strzelby do polowania

doskonale obrobione na najlepszą ja-
 kość, dostarcza
 s. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
 w Brd Nr. 2847 (Czesky).

Dubeltówka Lancaster o stalowych
 srebrnym wykładanych lufach, okrę-
 gły sznafi, rękodzieł i pistolet
 i spardem polickowem na kolbie,
 kaliber 18, K. 88, 48, 05, 62, 75 i wy-
 szej. Dubeltówka Hammerless osno-
 wymanie naciąganie, bez kurków,
 potrdój samak Greenera z sahe-
 rpieniem K. 112. Najwyższy wybór
 strzał do polowania i rewolwerów
 najładnie i najnowo katalogów głów-
 nym, który każdemu wysyłam na
 żądanie darmo i opłatnie.

Już czas pomyśleć o bojkocie obcej tandety.

Taniej niż wszędzie przynajmie
 się obstarunki na obuwie męskie
 damskie i dziecięce, oraz wszelkie
 reperacy

Bronisław Kregulski
 ulica Zielona 1. 2.

Za darmo

przesyłam na żądanie
 każdemu
 moją bog-
 ato ilustrow. główny katalog i prze-
 szło 8000 rycin niezmiędych arty-
 kulów gospodarczych i pedarków
 rodzajnego rodzaju. — O. i k. nadw.
 dostawca
JAN KONRAD
 w Brd Nr. 2844 (Czesky). (186)

TOLLA
 najlepsze
 specjalnie powo-
 znie zniegłowe
 Reim i Sp.
 Kraków
 Rynek 27

Niezrównany

jest wybór tanich i dobrych przed-
 miotów do użytku różnorodnych
 potrzeb w moim głównym katalo-
 gu z przeszło 8000 rycin, który
 każdemu na żądanie darmo i opła-
 tnie się wysyła. 307
 s. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
 w Brd Nr. 2840 (Czesky).

Wiele setek

zakup przedmio-
 tów nyczo-
 nych i różno-
 dnych podarków okolicznościowych
 zawiera mój główny katalog o prze-
 szło 8000 rycin, który na żądanie wy-
 syła się każdemu darmo i opłatnie.
 s. i k. nadworny dostawca
JAN KONRAD
 w Brd Nr. 2847 (Czesky). 304

"MERCURY"
 Gazeta Losowań
 i Handlowa
 Deklarsacje wykazy wszystkich
 losowań 1472
 Popularny dział handlowy i
 giełdowy
 Bezpłatny dodatek
 „Rezerw finansowy” zawiera-
 jący wykazy niepodległych
 wygranych i wiadomości
 handlowe. Premerata calo-
 roczna K. 60 h. półroczna
 1 K. 30 h.
 Adres: Adm. „Mercurio”
 w Krakowie, Rynek 61. 5.
 Numera okazowe darmo.

Parficer i dyamentowy **Wiktoria** z pro-
 bierzącego szosa do-
 bnie za znakite
 meandryzm — zło-
 to przy walcowa na
 srebrze kar. 240,
 w sprawach praw-
 dziwego nowego
 szosa kar. 8-
 w oprawie s 14 kar. szosa kar. 8-
 uszczęguje dotąd najlepiej pierdencie
 z przewidywalni kryształami. Jako
 szosa wyszary piasek papiera.
 Wyrytkę za szaliczka albo za popo-
 przedem nadaniem piosłody nak-
 szosa c. i k. nadworny jubiler
JAN KONRAD
 w Brd Nr. 2812 (Czesky)
 Bogato ilustrowana katalog główna
 z przeszło 3000 rycin wysyła się
 na żądanie darmo i opłatnie

Pożyczki osobiste

na 4 do 6% od 200 K. pożyczka
 bez poręczytelni, na raty miesięczne
 po 4 K. szybko i dyskretnie dla
 osób każdego stanu uakuteczona
 Filip Feld, Biuro bankowe i gieł-
 dowe Budapest VII Rakoczi ut.
 Nr. 71. 656

Nowość ustawicznie
 w najładniejszych i najpiękniejszych artystycznie
 wykonanych widokówkach i wspaniałych bar-
 wach przedstawiających piękne kobiecy kwiaty
 krajowazy. Karty na listowiny, rodzinny. Wła-
 dziano i Złote Gwiazdy Karty te są nadzwyczaj
 tanie, bo zaopatrzone firma,
 50 szt. opłatnie K. — 30, 50 szt. opłatnie K. — 70
 100 sztuk K. 8-25, 1000 sztuk K. 10-
 Za nadaniem wysyła w gabłowie lub markach
 postowych. Przesyłki wyżej K. 2- wysyła
 się szaliczka.
Jan Konrad s. i k. nadworny dostawca
 w Brd Nr. 2827 (Czesky).
 Katalog główny z przeszło 8000 rycin na żądanie
 każdemu darmo i opłatnie

Zakład pogrzebowy
"CONCORDIA"
JANA WOLNEGO
 pl. Szczepański (dom wianny) Tel. 331
 Zakład podejmuje się urządzać pogrze-
 bowe oraz sprowadzanie swięc za wszystkich
 krajów europejskich. — W Krakowie jedyn-
 ny, który posiada własny wyrób trumien.

Niezbędny i praktyczny

jest mój światowej sławy garnitur do gołenia Nr. 8730
 z pięknam perłowatą pudelki drewniana, które jest 20 cm. długo-
 15 1/2, cm. szerokie, 6 cm. wysokości, do zamknięcia, ze złoceńskim do-
 wolnego ustawianiu i zawiera wszystkie przybory do gołenia:



1) Bryzawa z najlepszej solingrantej stali srebrnej,
 doładnie wklejone szlifowana, do każdego narucie
 nadająca się i gotowa do użycia. 2) Dobry re-
 zimek do obgładzania. 3) Pudelnko pasty do ostrze-
 żenia. 4) Piosk antyseptycznego mydła do gołenia.
 5) Czarna ułokowana do rozczyszczenia mydła. 6) Pe-
 szel z niklowanym trzymadłem. Komplet w naj-
 ładniej jakości tylko K. 8-
 Temsam garnitur, tylko bryzawa z przynętą srebr-
 nym dla niewprawnych (nieokreślony wykonany
 z podaniem sposobu użycia K. 8-80. Najwykwint-
 niejszy garnitur do gołenia, zawiera szaliczka bry-
 zowej aparat bezpieczeństwa do gołenia „Korona”
 bardzo polecony godny dla niewprawnych K. 8-
 s. i k. nadw-
JAN KONRAD dom wysyłkowy w Brd
 Nr. 2812 (Czesky).
 Darmo i opłatnie wysyłam na żądanie katalog główny z prze-
 szło 8000 rycin.

WYKONANO
SINGER
WYKONANO
NAPRAWĘ
MASZYN DO SZYCIA
 uskutecznia się szybko i fachowo
 w naszym warsztacie
Singer Co. Tow. akc. maszyn do szycia
 Kraków, SZPITALNA L. 40 (naprzeciw teatru miejskiego)

NIEMA ZNUŻENIA

PRZYJEMNY CHÓD NA OBCASACH GUMOWYCH Berson

FABRYKA WYROBÓW BERSON WIEDEN VI/4

Najlepsza czekolada z FAWYKI ADAMA PIASECKIEGO, KRAKÓW
 UL. DŁUGA L. 12 - FLORYAŃSKA 2
PROSZE ŻĄDĄC WSZEDZIE

Wyprobowane i pewno zegarki i naszywane Piśnię planowa poręczny
 Nr. 4010. Niklowy zegarek remon-
 tów „Fantasya” o silnych kopo-
 tach i doskonale szlifowanymi ul-
 klawyza w kamieniach osadzo-
 nym mehanizmem K. 7-95. Nr. 4188.
 Tamasz o srebrnych koparkach ze
 szlossywa brożem, zryka i główka
 K. 12. Nr. 4189 z wawętrzną ka-
 parzą z srebra K. 19-60. Bez rzycki
 zamian lub zwrot piosłody dozwolony
 Wyrytkę ukutecznia za pobranem
 Fawerza Fabryka Zegarów
JAN KONRAD
 s. i k. nadworny dostawca
 w Brd Nr. 2805 (Czesky).
 Główny cenik z przeszło 8000 rycin
 ród na żądanie darmo i opłatnie

Kule i kręgle z drzewa Lignum
 Sanctum polecąca najtaniej 400

Specjalne can-
 niki na żądanie
 gratis i franco

Reim i Spółka
 Kraków, Rynek 1. 37

Pani
 której zalety są pielęgnacyi zdrowej osy, szca-
 gólnie jest choci piętym jakoteż osagrad
 miękka skórą białą płask, wysyła się wyłącznie tylko
 z koniolk
 898
 Burgmanna i Ski w Tateshan nad Łabę.
 Szkiełko po 80 k. nabyć można we wszystkich
 aptekach, drogueryach i składach kosmetyków etc.

ZEGAR PENDULOWY Z BUDZIKIEM
 Nr. 4489 W do naciągania co 80 godzin, sprężynowy,
 wybijający pół- i całe godziny, w ładnie polimrowanej
 szafce z drzewa orzechowego, biały, tarca 71 cm. długo-
 i ze walczykwa do nastawiania godzin
 tylko K. 12-20
 Nr. 4485 W taktizmam wykwintalnej wykonany w maso-
 wej szafce z drzewa orzechowego K. 13-30. Przechłobnie
 gwarantuje za piśmie. Bez rzycki! Zamiana dozwolona bez
 zwrot piosłody. Wyrytkę natocznicie na szaliczka piosł-
 owa zagarów
Jana Konrada s. i k. nadworny dostawca
 w Brd Nr. 2810 (Czesky).
 Na żądanie wysyłam każdemu darmo i opłatnie mój bo-
 gato ilustrowany przesło 8000 rycin zawierający katalog główny

Magazyn Mebli
 i Zakład tapicersko-dekoracyjny

Kajetan Dudziak
 Kraków, ul. Floryańska 36, 1 p.

BIURO DZIENNIKÓW
MARYANA HUPCZYCA
 Kraków, ulica Wiślna 2. Telefon 340

Przyjmuje prenumeratę na wszyst-
 kich dziennik krajowe i zagran. —
 także z dostawą do domu, oraz
 ogłoszenia do wszystkich dzien-
 ków. Sprzedają numerów pojedyn-
 czych. Wielki wybór widokówek.
 Przybory do pisania.